КОНТРАКТ №  ___________
г. Тирасполь 								                   «___» _________ 2021г.

         ООО «Ивэнт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора              Карафизи А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны,  Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Сотникова В.В., действующего на основании Положения о Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, с другой стороны, и  Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Плательщик», в лице министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики Е.М. Коваля, действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании Протокола № 2 рассмотрения запроса предложений на выполнение работ: «Демонтаж здания бывшей котельной, находящейся на территории дендропарка  ГУ «РНИИ природных ресурсов и экологии» г. Бендеры от 23 марта 2021 года, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТ
1.1. По настоящему контракту Исполнитель по поручению Заказчика обязуется выполнить работы по демонтажу здания бывшей котельной, находящейся на территории дендропарка               ГУ «РНИИ природных ресурсов и экологии» г. Бендеры, в порядке и на условиях, определенных данным Контрактом, а Плательщик оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
1.2. Объем и цена работ  указываются в Приложении №  1 (Локальная смета), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1. СУММА КОНТРАКТА (ДОГОВОРА) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма настоящего контракта составляет 137100,00 (сто тридцать семь тысяч сто) рублей ПМР 00 копеек.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством ПМР и настоящим Контрактом.
2.3. Цена работ, указанная в смете, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР и настоящим Контрактом.
2.4. Оплата по настоящему Контракту производится из средств, предусмотренных         подпунктом С) статьи 2.1 «Проведение работ по реконструкции и восстановлению рекреационно-парковых функций Дендропарка ГУ«РНИИ природных ресурсов и экологии» г. Бендеры» сметы доходов и расходов Республиканского экологического фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год.
2.5.  Предварительная оплата Плательщиком за выполненные работы по настоящему Контракту осуществляется в размере 25 % от общей суммы настоящего Контракта, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Окончательный расчет производится по факту получения Заказчиком работ (услуг) и подписания Сторонами Акта сверки взаиморасчетов, путем перечисления Плательщиком оставшейся неоплаченной суммы на расчетный счет Исполнителя.
1. КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
3.1. Качество выполненных Исполнителем работ должно соответствовать техническим требованиям, действующим стандартам и другим нормативным документам. При обнаружении недостатков в работе, Заказчик обязан немедленно сообщить об этом Исполнителю.
1. ОБЯЗАННОСТИ  И ПРАВА СТОРОН
[bookmark: _GoBack]4.1 Исполнитель:
4.1.1. Обязан выполнить работы качественно и в сроки, установленные обоюдной договоренностью; не разглашать третьим лицам без законных оснований или письменного согласования Заказчика информацию о владельце оборудования, его стоимости, техническую и иную документацию, а при возникновении обстоятельств, которые препятствуют подобающему исполнению своих обязательств, уведомить Заказчика в течение 5 (пяти) дней.
4.1.2. Имеет право отказаться от исполнения дополнительных работ, если Стороны не пришли к соглашению об условиях их проведения, если эти работы не входят в сферу профессиональной деятельности исполнителя, а также в случае неуплаты стоимости работ.
4.2 Заказчик:
4.2.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю все необходимые документы, а также всю необходимую для выполнения работ информацию; не разглашать третьим лицам без законных оснований или письменного согласования Исполнителя информацию о владельце оборудования, его стоимости, техническую и иную документацию.
4.2.2. Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество выполняемой работы; в случае возникновения споров инициировать экспертизу проводимых работ.
4.3 Плательщик:
4.3.  Плательщик обязан оплачивать выполняемые услуги в порядке и на условиях, оговоренных данным Контрактом;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР и условиями настоящего контракта.
5.3. Ответственность за нецелевое использование средств по настоящему договору несет Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
1. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа ПМР.
1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством ПМР.
1. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания всеми Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, а в части принятых Сторонами на себя обязательств – до полного их исполнения.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства ПМР.
9.2. Настоящий контракт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством ПМР.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и подписаны всеми Сторонами контракта.
9.5. Все приложения к настоящему контракту, подписанные всеми Сторонами контракта, являются его неотъемлемой частью.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «Ивэнт»,
с.Суклея, ул. Димитрова, 48
ф/к 0600043927
р/с 2212310000003523
в ЗАО «Агропромбанк»
филиал в г. Слободзея,
КУБ 31

Директор_______________ А.В. Карафизи

	Заказчик:
Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды ПМР
г. Тирасполь, пер. Горплавни 2 «а»
ф/к 0200046912
р/с 2182006447901003
в ПРБ г. Тирасполь
КУБ 00, Корр. Счет 2029000001

Начальник____________ В.В.Сотников

Плательщик:

	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
Адрес: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
Фискальный код: 0200001677
Расчётный счёт: 2187000049732123
Наименование банка: ПРБ, г. Тирасполь КУБ 00
Кор.счёт: 2029000001

Министр __________ Е.М. Коваль

Согласовано:
Заместитель Министра по природным ресурсам                                           ___________ Л.В. Пилькова
Начальник УПОГСиКП                                                                                   ____________    Л.В. Бобейко
Начальник  ФЭУ	                                                                                     _____________ М.В. Сербина
Начальник  УПФиОО	 Государственной службы экологического
контроля и охраны окружающей среды ПМР                                                   _____________ Ю.А. Федотова